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01-902-202400039 del 15 de enero de 2024

DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTAMILLONES DE PESOS ($2.650.000.000) MICTE

SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LATRANSMISION DE DATOS, MULTIMEDIA, SERVICIOS CONEXOS, ACCESOA INTERNET FIJO PARASEDES
ADMINISTRATIVAS, OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DETRATAMIENTO DEAGUAPOTABLE DEACUAVALLE S.A-E.S.P

Versión No.: 002

Código No.: AP2-FO-008

DPC-002-2024

El plazo establecido para la ejecución del contrato será hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir de la suscripción del acta de Inicio que en ningún caso podrá ser anterior al
cumplimiento de los requisitos de ejecución.

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICASOLICITUD PRIVADA DEVARIASOFERTAS

NOCUMPLECONLA

NOCUMPLE NOCUMPLE TOTALIDADDE LOS
$ 2980.800.000 NOCUMPLE REQUISITOS

FOUOS1 Y2 INCURREEN
NO CUMPLE NO APORTA NO SEVERIFICASIN NOSEVERIFICASIN NOSEVERIFICASIN NOse VERIFICASIN JURIDICOS

REALTICSOLUTIONSS.A.S 1 (lNCURREEÑ CAUSALCE CUMPLE NO APLICA NO REQUIERE FOLIO41 (NOSE INCURREENCAUSAL NOAPORTA NOCUMPLE CEDULADE CEDULADE NOAPLICA CEDULADE CEDULADE (NCURREEN [13s FOLIOS
NIT; 900,9$8.377 .-8 CAUSALDE FOLIO 53 AL. 61 PRESENTAEN NOAPORTA

RECHAZOLITERAL O RECHAZO FORMATOORIGINAL} DERECHAZO LITERAL CIUDADANIA CIUDADANA CIUDADANA CIUOADANIA CAUSAL DE

LITERALE MPUNTO3,13) RECHAZO
PUNTO3.13) PUNTO3.13) LITERALES E Y 4

PUNTO 1.13)

---
CUMPLECONLA

SERVICIOS EN

1

CUMPLE
TOTALIDADDE LOS

COMUNICACIONESY rouosaa7aa CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE- CUMPLE­ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE- CUMPLE- REQUISITOS [147FOLIOS
REDES S.A.S NIT: $2650.000.000 FOLIO 82AL90 FOLIO45 FOLIO29AL 34 FOLIO35 FOU043 FOUOS52Y53 FOLIO4GY47 FOLIO54 FOLIO 57 JURIDICOS,
900401.393.5 SUBSANADO SUBSANODENTRO

DEL TERMINO

NOCUMPLE NO CUMPLE
FOLIOS 1 Y2[EL EL REPR. LEGAL. NOCUMPLECONLA
FORMATODEBE NOCUMPLE ESTAFACULTADO

TOTALIDADDE LOS
SERPRESENTADO $2823.000.000 CUMPLE PARACONTRATAR NOCUMPLE NOSEAPORTA NOSEAPORTA NOSEAPORTA NOSEAPORTA REQUISITOS

SDT INGENIERIAS.A.S ENORIGINALYNO INCURREEN FOLIO 53 AL HASTA CUMPLE NOAPORTA NOCUMPLE CERTIFICADODE CERTIFICADODE CERTIFICADODE CERTIFICADODE JURIDICOS

KIT; 9O04O1.393-5 1 LOPRESENTAUN CAUSALDE 61REAL.TIC NO APLICA $1.000.000.000, FOLIO84 INCURREENCAUSAL NOAPORTA NOAPORTA QUIENPRESENTA QUIENPRESENTA NOAPLICA QUIENPRESENTA QUIENPRESENTA (INCURRE EN [135FOLIOS
REPRESENTANE RECHAZO SOLUTIONS S.A.S MONTO MAYOR

DERECHAZOLITERAL OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA CAUSALDE
LEGALQUE FIGURE LITERALE M PUNTO3.13) RECHAZO

ENELCCDE PUNTO3.13) REQUIERE LITERALES EY1
CAMARADE AUTORIZACIONDE PUNTO3.13)
COMERCIO} LAJUNTA

Observaciones: Una vez realizada la verifiación de los requisitos jurídicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-002-2024, se determina que la propuesta présentada por la empresa SERVICIOS EN
COMUNICACIONES y REDES S.A.S identificado con NIT: 900.401.393-5, Subsano dentro del termino establecido, por tanto, cumple con totalidad de los requisitos jurídicos exigidos en la solicitud de varias ofertas
DPC-002-2024, en consecuencia queda HABILITADO JURIDICAMENTE.

Finalmente las empresas SDT INGENIERIA S.A.S y REALTIC SOLUTIONS S.A.S incurrieron en causales de rechazo previstas en los literales E y M del punto 3.13 de la solicitud privada de varias ofertas. QUEDAN
RECHAZADAS EN VERIFICACIÓN JURIDICA.

Dfrector Jur(dlco (E)
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. PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-011
í

ACUAAAL.E
VERIFICACION TECNICA Versión No.: 002

Mi Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

DPC-002-2024
SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LA TRANSMISION DE DATOS,

MULTIMEDIA, SERVICIOS CONEXOS, ACCESO A INTERNET FIJO Y MOVIL PARA SEDES
ADMINISTRATIVAS, OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA

POTABLE DE ACUAVALLE S.A. - E.S.P.

No. 01-902-202400039 del 15 de enero de 2024, por valor de DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA
MILLONES DE PESOS ($2.650.000.000)

DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($2.650.000.000)

Hasta el 31 de diciembre de 2024.

CUMPLE, FOLIO 146 CUMPLE. FOLIO 136 CUMPE, FOLIO 134. CUMPLE FOLIOS 11A23. [CUMPLE, FOLIOS 142A 143.] CUMPLE, FOLIO 137. CUMPLE, FOLIO 138 A
140. 147

Observaciones: El valor de la propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S es de DOS MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($2.650.000.000), valor que esta dentro del presupuesto oficial de la Solicitud Privada de Varias Ofertas
No. DPC-002-2024.
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7#óf'efiiier#as±]Dos mil seiscientos cincuenta millones de pesos.
9'%2.3'±2+saz:%:i

01-902-202400039 expedido el 15 de enero de 2024.

Versión No.: 002

Código: AP2-FO-009PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADADEVARIAS OFERTAS

Hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

• bit@is@Eh##±$CE@#ji##$22j a e·so- a»
Servicio de conectividad institucional para la transmisión de datos multimedia, servicios conexos, acceso a interne! fijo y móvil para sedes administrativas, oficinas seccionales y
plantas de tratamiento de agua potable de ACUAVALLE S.A. E.S.P.

REALTICG SOLUTION
S.A.S.
NIT-900,958.377-8.

En la Verificación Jurfdica del 24 de enero de 2024 fue rechazado, por lo tanto, no se reafiza Verificación Ananciera. 74

SOLUCIONES DE

•a%%%.
NTT-900.245.364-2.

En la Verificación Jurtdica del 24 de enero de 2024 fue rechazado, por lo tanto, no se realiza Verfficación Ananclera. 135

SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y
REDES S.A.S.
"SERCOMRED S.A.S."
NI1-900.401.393-5.

Follo 60:
Se debe presentar con
corte ni 31/12/2022.

Subsanado

Folio 61:
Se debe presentar con
corte al 31/12/2 022.

Subsanado

Folios: 64 a1 87:
Se debe presentar con
corte al 31/12/2 022.

subsanado

No se observa:
Certificado firmado por el
Representante Legal y
Contadora Pllbfica .

Subsanado,

No se observa:
Dictamen firmado por el

Revisor Fiscal.

Subsanado,

Folios: 91 al 92:
Cumple.

Follas: 88 l 89:
Cumple.

Folios: 94 al 98:
Cumple.

Folios: 99 al 116:
Cumple.

subsapabmdad de laSolicitud.Privada de Varios
OfertasNo DPC-002-2024 el Proponente
cumple por[e tn'o sg puedeprocgdeta la

VerificaciónEiandera-Indicadores Epacieres

40
documentos
slnfoílar.

Observaciones:
REALTIC SOLUTION S.A.S. NIT-900,95B,3n-8:Vcrificacl6n Financiara, No Cumple, por lo cual queda: No Habilitado,
SOLUCIONES DETECNOLOGÍA E INGENIERAS.A.S. NIT-900.245.364-2:Verificacl6n Financiera, No Cumple, por lo cual queda: No Habilitado.
SERVICIOS EN COMUNICACIONESY REDESS.A.S."SERCOMRED S.A.S." NIT-900.401.393-5: So pueda proceder a la Voñficaclón Financiera-IndicadoresFinoncferos.
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ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIAADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DEDATOS
Fecha: 31 ENERO 2024.

CIASE DE CONTRATO

o

DPC-002-2024

900.401.393-5. 31/12/2023 ¡SERVICIOS EN COMUNICACIONESY REDES S.A.S.
"SERCOMREDS.A.S."

$ 1.857.734.226 $ 572.889.260 $ 2.094.436.110 $ 794.720.872 $ 88.795.518

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO 1.284.845

>=1

< o =0.70

48,4847157\=10%

Cumple.

Cumple.

Cumple.

"
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31 de enero de 2024

$ 2.650.000.000

01-902-202400039 expedido el 15 de enero de 2024.

Cdigo: AP2-FO-012

'versión No.: 002

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso
podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

Servicio de conectividad institucional para la transmisión de datos multimedia, servicios conexos, acceso a'
internet fijo y móvil para sedes administrativas, oficinas seccionales y plantas de tratamiento de agua potable
de ACUAVALLE S.A. E.S.P.

DPC-002-2024

%t##Me±#%#8%#e9##84.38$$%DI%9@BS#M#

SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y

1 1 REDES S.A.S.
"SERCOMRED S.A.S."
NIT-900.401.393-5.

3,24 Cumple 0,37 Cumple 48,48% Cumple N/A N/A Si

La Verificación Financiera realizada a: SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. "SERCOMRED S.A.S." NIT-900.401.393-5., Si Cumple con los
Indicadores Financieros mínimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente
documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las políticas de ACUAVALlE S.A. E.S.P. conexo con el
estudio de riesgos jurídicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DPC-002-2024.



o o
PROCESO DE CONTRATACION !Código: AP2-FO-013

ACUANWVA.L.G
Más PorVos

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versión No.: 002

31 de enero de 2024.
Hasta el 31 de diciembre de 2024.

No. 01-902-202400039 del 15 de enero de 2024, por valor de DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA
MILLONES DE PESOS ($2.650.000.000).

1.000,00 Pis

DPC-002-2024

DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($2.650.000.000).

DOS MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES DE
PESOS ($2.650.000.000).

V SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LA TRANSMISION DE DATOS, MULTIMEDIA,
SERVICIOS CONEXOS, ACCESO A INTERNET FIJO Y MOVIL PARA SEDES ADMINISTRATIVAS,
OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEACUAVALLE

S.A. -E.S.P.

SERVICIOS EN COMUNICACIONES
Y REDES S.A.S. - SERCOMRED

S.A.S., NIT. 900.401.393-5

Observaciones: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S se ajusta a las
especificaciones técnicas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-002-2024.



Versión No.: 002

Código No.:A4P2-FO-014PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITÉ EVALUADORACUAVALLE
Más PorVos

} (9

DPC-002-2024

SERVICIO DE CONECTIVIDAD INSTITUCIONAL PARA LATRANSMISION DE DATOS, MULTIMEDIA, SERVICIOS
CONEXOS, ACCESOA INTERNET FIJO Y MOVIL PARASEDESADMINISTRATIVAS, OFICINAS SECCIONALES Y

PLANTAS DE TRATAMIENTO DEAGUAPOTABLE DEACUAVALLE S.A. -E.S.P.

No. 01-902-202400039 del 15 de enero de 2024, por valor de DOSMIL SEISCIENTOS CINCUENTAMILLONES DE
PESOS ($2.650.000.000).

DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTAMILLONES DE PESOS ($2.650.000.000).

31 de enero de 2024.

SERVICIOS EN 1 00S MIL SEISCIENTOS
COMUNICACIONES Y RECES CINCUENTAMILLONES DE

S.A.S. - SERCOMRED S.A.S.. NIT. PESOS (S2.650.000.000).
900.401.393-5

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 400 600 1000 Primero

DOS MIL NOVECIENTOS

2 I REALTIC SOLUTIONs S.A.S. NIT. I OCHENTAMILLONES
900.958,377-8 OCHOCIENTOS MIL PESOS

{S2.980.800.000).

NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS

REQUISITOS JURIDICOS,
INCURRE EN CAUSALES
DE RECHAZO LITERALES

E Y M PUNTO 3.13).

NA NA NA NA NA NA

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA El DOS MIL OCHOCIENTOS
INGENIERIAS.A.S. - SDT VEINTTTRES MILLONES DE

INGENIERIANIT. 900.245.364-2 PESOS (S2.823.000.000).

NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS

REQUISITOS JURIDICOS,
INCURRE EN CAUSALES
DE RECHAZO LITERALES

E Y M PUNTO 3.13).

NA NA NA NA NA NA

OBSERVACION Y RECOMENDACION: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S se ajusta a las condiciones Jurídicas,
Financieras, Ecónomicas y evaluada técnicamente elegible de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-002-2024, se suguiere a la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S.
- SERCOMRED S.A.S como primer orden de elegibilidad.

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA
DIRECTOR JURIDICO ( E
Responsable Verificación Juridica


